[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 015/2024

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – Progressistas

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente a Exma. Srª TEREZA CRISTINA – Senadora do Estado de Mato Grosso do Sul, fazendo o seguinte pedido:

INTERCEDER JUNTO A ENERGISA PARA A INSTALAÇÃO DE UMA REDE DE MÉDIA TENSÃO NA FAZENDA ESPIRITO SANTO, ZONA RURAL NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:
Tal solicitação se dá em razão que o proprietário da referida Fazenda possui um Silo necessitando urgente desse serviço, pois no momento está sendo usado um gerador que não comporta a demanda.
A média tensão é frequentemente mais estável e confiável do que a baixa tensão em situações de carga pesada. Isso pode ser especialmente importante em áreas onde a interrupção de energia pode causar grandes transtornos.
[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 04 de março de 2024.

Renê Sérgio Lima de Moura - Progressistas - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 256/2024 - 04/03/2024 09:33